
 
 

 

 

 
 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú. Decana de América 

RECTORADO 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto el expediente digital, con registro de Mesa de Partes General N.º F01B4-
20210000250 de la Facultad de Medicina, sobre conformación de comité de calidad. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que por Resolución Rectoral N.º 05470-R-16 de fecha 10 de noviembre de 2016, se 
aprobó la “DIRECTIVA N.º 001-OCCAA-R-2016 PARA EL PROCESO DE 
ACREDITACIÓN NACIONAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN 
MARCOS”; 
 
Que con Resolución de Decanato N.º 001260-2020-D-FM/UNMSM de fecha 9 de octubre 
de 2020, la Facultad de Medicina aprobó las acciones administrativas que en ella se 
indica, la misma que al no estar ratificada con resolución rectoral, no surte efecto legal 
alguno; 
 
Que mediante Oficio N.º 000355-2021-EPTM-FM/UNMSM, el director de la Escuela 
Profesional de Tecnología Médica solicita la conformación del Comité de Calidad de la 
referida Escuela denominado por el SINEACE según Oficio N.º 000120-2021-
SINEACE/P-DEA-ESU como Programa Tecnología Médica - Área Terapia 
Ocupacional; 
 
Que mediante Resolución Decanal N.º 002577-2021-D-FM/UNMSM del 13 de agosto de 
2021, la Facultad de Medicina resuelve aprobar la conformación del Comité de Calidad 
de la Escuela Profesional de Tecnología Médica, Programa Tecnología Médica - Área 
Terapia Ocupacional de la citada Facultad, según se indica en la parte resolutiva de la 
presente resolución;  
 
Que la Oficina Central de Calidad Académica y Acreditación con Proveído N.º 000033-
2021-OCAA-FM/UNMSM, opina favorablemente por la continuidad del trámite; 
 
Que cuenta con el Proveído N.º 006194-2021-R-D/UNMSM de fecha 1 de setiembre de 
2021, del Despacho Rectoral; y,  
  
Estando dentro de las atribuciones conferidas a la Rectora por la Ley Universitaria N.º 
30220 y el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos; 
 
SE RESUELVE: 
 
1º Ratificar, en vía de regularización, la Resolución Decanal N.º 002577-2021-D-

FM/UNMSM del 13 de agosto de 2021 de la Facultad de Medicina, en el sentido 
de aprobar la conformación del Comité de Calidad del Programa Tecnología 
Médica Área Terapia Ocupacional de la Escuela Profesional de Tecnología 
Médica de la citada Facultad, el mismo que estará integrado según se señala: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: JOGMMDT



 
 

 

 

 
 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú. Decana de América 

RECTORADO 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

-2- 
 

NOMBRES Y APELLIDOS CÓDIGO CARGO FUNCIÓN 
 
Dr. Luis Enrique Podesta 
Gavilano 
  

054119  Decano  
Presidente Representante 

ante SINEACE  

Dr. Miguel Hernán Sandoval 
Vegas 

079839 
 

Director 
EPTM 

Presidente del Comité de 
Calidad 

 
Mg. Yuly Magali Munive 
Cipriano 
 

OA2439 

 
 

Miembro 
Docente 

 
Mg. Jesús Martín Trinidad 
López 
 

0A5459 

 
Miembro 

Docente 

 
Lic. Betty Liliana Gonzales 
Núñez 
 

09045A 

 
Miembro 

Docente 

 
Mg. Deysi Díaz Ramos 
 

OA5210 
 

Miembro Docente 

 
Lic. Rolando Urbano Berrocal 
Giraldez 
 

0A1486 

 
Miembro 

Docente 

 
Srta. Fresia Solange Alor García 
 

17010492 
 

Miembro Estudiante 

 
Srta. Andrea Jazmin Zeña Imán 
 

18010576 
 

Miembro Estudiante 

 
Mg. Mery Joachin Del Carpio 
 

---------- 
 

Miembro Egresada 

 
Lic. Angélica María Chipana 
Aguilar 
 

---------- 

 
Miembro 

 
Egresada 

 

 

3º  Encargar a la Facultad de Medicina, el cumplimiento de la presente resolución 
rectoral. 

 
Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 
 

 

ALBERTO RONALD CÁCERES TAPIA           JERI GLORIA RAMÓN RUFFNER DE VEGA 
         SECRETARIO GENERAL (e)                                             RECTORA  
svr 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: JOGMMDT


		2021-09-20T13:00:20-0500
	CACERES TAPIA Alberto Ronald FAU 20148092282 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN RECTORAL N° 010384-2021-R/UNMSM
	2021-09-21T07:38:28-0500
	Lima
	RAMON RUFFNER DE VEGA Jeri Gloria FAU 20148092282 hard
	Soy el autor del documento




